



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2006 г. № 298, от 13 декабря 2007 г. № 329, от 2 февраля 2009 г. № 29, от 16 октября 2009 г. № 331, от 26 марта 2010 г. № 86, от 24 февраля 2012 г. № 52, от 26 октября 2012 г. № 455, от 24 июля 2013 г. № 283, от 16 июня 2014 г. № 205, от 18 мая 2015 г. № 189, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 27 апреля 2016 г. № 149, от 15 июля 2016 г. № 288, от 24 ноября 2016 г. № 489, от 8 сентября 2017 г. № 349, от 23 мая 2018 г. № 191, от 13 февраля 2019 г. № 24, от 13 мая 2020 г. № 245, от 9 сентября 2020 г. № 508, от 10 марта 2021 г. № 73), следующие изменения:

в пункте 1.1:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) в соответствии со ставками арендной платы, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, в случаях, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Порядка;»;

в подпункте «в» цифры «14, 15.1–15.3» заменить цифрами «15.1–15.4»;

абзац третий подпункта «г» пункта 1.2 признать утратившим силу;

абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. В соответствии со ставками арендной платы, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Российской Федерации, арендная плата рассчитывается в отношении земельных участков для размещения:»;

в пункте 1.4:

в абзаце первом цифры «14, 15.1» заменить цифрами «15.1–15.4»;

в абзаце втором цифры «14, 15.1–15.3» заменить цифрами «15.1–15.4»;

в абзаце третьем слова «включенных в утвержденный Кабинетом Министров Чувашской Республики перечень крупных, экономически или социально значимых организаций в Чувашской Республике на текущий год» заменить словами «включенных в утвержденный Кабинетом Министров Чувашской Республики перечень крупных, экономически или социально значимых организаций в Чувашской Республике, имеющих муниципальное значение, на текущий год»;

в абзацах первом и втором пункта 4 слова «для освоения территории в целях строительства стандартного жилья или для комплексного освоения территории в целях строительства такого жилья» заменить словами «с лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо с юридическим лицом, созданным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающим в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории»;

пункт 14 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 15.1 слова «комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства» заменить словами «комплексного развития территории жилой застройки».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев

